
 

 

 

 

NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA 

 

Projekto 

pavadinimas 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2009 m. gruodžio 16 d. nutarimo Nr. 1725 „Dėl Valstybės 

paramos daugiabučiams namams atnaujinti (modernizuoti) teikimo ir 

daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) projektų įgyvendinimo 

priežiūros taisyklių patvirtinimo ir Daugiabučio namo atnaujinimo 

(modernizavimo) projektui įgyvendinti skirto kaupiamojo įnašo ir (ar) 

kitų įmokų didžiausios mėnesinės įmokos nustatymo“ pakeitimo“ 

projektas (toliau – Projektas). 
 

Projekto rengėjas Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 
 
Projekto tikslas Projekto tikslas – siekiama paspartinti daugiabučių namų atnaujinimo 

(modernizavimo) projektų įgyvendinimą. 

Projektu siūloma: 

1) padidinti mažiems daugiabučiams namams (iki 1500 kv. m) 

apmokamą arba kompensuojamą išlaidų už projekto ar jo dalies 

parengimo, projekto vykdymo priežiūros ir projekto ekspertizės paslaugas 

sumą; 

2) padidinti šiuo metu Vyriausybės nustatytą projekto įgyvendinimo 

administravimo dydį, taip pat pakeisti valstybės paramos projekto 

įgyvendinimui administruoti mokėjimo tvarką;  

3) sudaryti galimybę statybos rangos darbus pirkti kartu su 

projektavimo paslaugomis nepriklausomai nuo pastato dydžio; 

4) nustatyti, kad projekto biudžetą galima keisti butų ir kitų patalpų 

savininkų protokoliniu sprendimu, kurio pagrindu keičiama valstybės 

paramos sutartis; 

5) numatyti, kad valstybės paramos sutarties formą nustato 

daugiabučių namų atnaujinimo modernizavimo programos įgyvendinimą 

administruojanti ir valstybės paramą teikianti Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūra. Taip pat 

atsisakyti perteklinės informacijos apie daugiabutį namą nurodomos 

valstybės paramos sutartyje; 

6) atsisakyti reikalavimo mokėjimo prašymuose nurodyti perteklinę 

informaciją;  

7) pratęsti daugiabučio namo atnaujinimo (modernizavimo) 

projektų, parengtų pagal iki 2017 m. lapkričio 1 d. galiojusią Lietuvos 

Respublikos valstybės paramos daugiabučiams namams atnaujinti 

(modernizuoti) įstatymo redakciją, terminą iki 2023 m. liepos 31 d. 
 

 Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  

(teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės) 
 
Poveikis atitinkamai 

teisinio reguliavimo 

sričiai 

Priėmus teikiamą projektą, būtų sudaromos sąlygos efektyvesniam 

ir greitesniam pastatų renovacijos proceso įgyvendinimui, 

teisingesniam apmokėjimui už projekto administravimo paslaugas, 

projekto ar jo dalies parengimo, projekto vykdymo priežiūros ir 

projekto ekspertizės paslaugas. 
 
Poveikis  

valstybės finansams 

Poveikis valstybės finansams nenumatomas. 

 



2 
 

 

Poveikis administracinei 

naštai 

Poveikis nenumatomas. 
 

 

 

Poveikis aplinkai ir 

klimato kaitai 

Šie siūlymai prisidėtų prie Lietuvos ilgalaikės renovacijos 

strategijos, kuria siekiama iki 2050 metų sumažinti metinį pastatų 

fondo pirminės energijos vartojimas 60 proc. (iki 16,2 TWh), taip 

pat panaikinti CO2 pėdsaką pastatų sektoriuje - sumažinti metinį 

pastatų fondo CO2 emisijų kiekį iki 0 mtCO2, įgyvendinimo. 
 

Kita svarbi informacija 
 

̶ 
 
Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 
 

Vardas ir pavardė Virginija Pilipienė 

Pareigos Vyriausioji specialistė 

Institucija (padalinys) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Statybos ir teritorijų 

planavimo politikos grupė 

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 

8 616 34857 

virginija.pilipiene@am.lt   

 

–––––––––––––––– 


